INDICAÇÃO Nº
2450
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine a destinação de recursos para que a Fundação Faculdade de Medicina possa ampliar seu atendimento aperfeiçoando as pesquisas que vem desenvolvendo no Departamento de Ortopedia e Traumatologia e adquirindo equipamentos para o Instituto Central.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta indicação para que o Governo do Estado destine recursos da ordem de R$ 400.000,00 do orçamento de 2007, conforme emenda nº 8110 de minha autoria, para garantir recursos para que a Fundação Faculdade de Medicina possa ampliar seu atendimento aperfeiçoando as pesquisas que vem desenvolvendo no Departamento de Ortopedia e Traumatologia e adquirindo equipamentos para o Instituto Central.

Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 695214 201206 1434